d) Polybii esse coniecit Schweigh. ad fr. ab Suida supra
 in eodem verbo ex Polybio citatum.

- μικροὺς ἀπρητηκότες, ἐπιμελῶς πῆξαντες πειθαρχεῖν διδάσκουσι τοὺς ἵππους ἐν τάξει μέχρις ἀνακάμψαντες ἀνασπᾶσσι τοὺς πατάλους. [Suidas vv. Ἰδιον et Κελτίβηρος, ubi ἐν τοῖς ἀργαεῦσι — ἔχοντες προσηρημένους τούτους πῆξαντες scriptum.^a]
- 126 Τὸ ἱμεῖρην τοῦ βίου καὶ φιλοζωεῖν τῆς μερίστης ἀγενείας ἐστὶ σημεῖον καὶ κακίας. [Suidas v. ἱμεῖρην, non minus Polybiano quam φιλοζωεῖν et ἀγέννεια.]
- 127 Διαψευσθεῖς δὲ τῆς κρίσεως ἐν οὐδενὶ τῶν ἀμφισβητούμενων ἰσολογίαν ἔξειν οὐδέποτε πρὸς τὸ συνέδριον. [Suidas v. ἰσολογία.^b]
- 128 Ὁ δὲ βασιλεὺς καθιγμένος καὶ ταύτης τῆς ἐπιβολῆς ἐγίνετο πρὸς ἀναζυγήν. [Suidas v. καθιγμένος.^c]
- 129 Ἐκ καταβολῆς πενήκοντα ναὺς ναυπηγήσασθαι, πενήκοντα δὲ ὑπαρχουσῶν καθέλκειν ἐκ τῶν νεωρίων. [Suidas v. καταβολή.^d]

a) Sive Polybii sive Diodori sive alius est nescio cuius, scribendum *παταλίσκους*, ut infra est *πατάλους*, et, ut vol. 1, p. LX dixi, *μέχρι ἄν*.

b) Polybio tribuentis Toupii iudicium confirmant locutiones Polybianae *διαψεύδεσθαι* et *ἰσολογία*. Nihil vero Polybiani admodum habet ab eodem Suida v. *καθήρητο* citatum fragmentum, quod Polybianis inseruit Casaubonus: *Οἱ δὲ πλείονες καθήρητο τὰς γνώμας ἐπὶ τοσοῦτον ὥστε τῆς πίστεως τῆς πρὸς βασιλέα ὑπὸ τοῦ περιδεοῦς ἀφίσταντο*. Ubi quod Schweigh. coniecit *βασιλέα* cum hiatu, praebet codex Bruxell. Sed articulus omitti non magis hic potuit quam ubi eum inserui 5, 54, 11. Pariterque quod Valesius, hoc apud eundem vv. *ἐνδρωνίτις* et *καμάσαι*: *Ὁ δὲ Μάρκος ὁ Ῥωμαίων στρατηγὸς ἐβούλετο ἀπολυθεῖς τοῦ πολέμου πρὸς Ἀνσιτανούς (τοῦ πρὸς Α. aut τοῦ πολέμου τοῦ πρὸς Α. corrigendum dixi ad Steph. v. γυναικωνίτις) μεταλαβεῖν τὸν πόλεμον καὶ τὸ λεγόμενον ἐνεύσας τὴν ἀνδρωνίτιν εἰς τὴν γυναικωνίτιν καμάσαι, διὰ τὸ δοκεῖν τὸν στρατηγὸν βραχεῖ χρόνῳ πρότερον ὑπὸ τῶν Ἀνσιτανῶν ἠλαττώσθαι*.

c) Ab eodem Suida v. *ἀναζυγαίς* post alium Polybii locum additum fragmentum: *Οἱ δὲ Ῥωμαῖοι τῶν γεγονότων οὐδὲν ὄλος εἰδότες περὶ ἀναζυγήν* (— γῆς Α. Paris.) *ἐγένοντο*, si Polybii sit, ut creditum, *πρὸς*, quod est etiam 3, 92, 8, bis illatum videatur pro *περὶ*, ut dixi vol. 1, p. LI.

d) *καθέλκειν* pro *κατελθεῖν* Schweigh., qui aut *πάσας* post *ὑπαρχουσῶν* addendum aut hoc in *τῶν ὑπαρχουσῶν* vel

Πολλὰ τὸν βασιλέα Εὐμένη καταμεμφόμενοι. [Suidas 130 v. *καταμεμφόμενοι*.]

Καταταχοῦμενοι δὲ ὑπὸ τοῦ καιροῦ ἠναγκάσθησαν μέ- 131 νειν τὸν ἐπίπλουν. [Suidas v. *καταταχοῦμενοι*.^a]

Οὐ γὰρ ἐδόκει αὐτῷ τὸν ἐν Τυρρηνίᾳ πόλεμον ἀτελεῖ 132 καταλείποντι περὶ τῶν ἐκείνη πόλεων πραγματεύεσθαι, δεδοκίτοι μὴ κατατρούφειεν ἅπαντα τὸν τῆς ἀρχῆς χρόνον, οὐ πολὺν ὄντα, περὶ τὰς ἐλάττους ἀσχολούμενος πράξεις. [Suidas v. *κατατρούφειεν*.]